[image: Описание: C:\Users\совет\Desktop\Мои документы\документы\Геральдика\Герб\Роговское СП - герб.GIF]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
второй созыв 56 заседание

РЕШЕНИЕ № 56/4

от 19 декабря 2013года.

Об утверждении отчёта о работе Совета
депутатов поселения Роговское за 2013год.

В соответствии с Уставом поселения Роговское, планом работы Совета депутатов, утверждённого решением № 45/3 от 15.01.2013г.  был  заслушан доклад Председателя Совета депутатов о работе Совета  депутатов и вопросов, поставленных Советом депутатов за 2013 год в ходе которого
Совет депутатов поселения Роговское решил:

1. Утвердить отчёт о работе Совета  депутатов поселения Роговское за 2013 год. Приложение.

2. Работу Совета  депутатов поселения Роговское, в соответствии с полномочиями и утверждённым планом мероприятий на  2013 год, считать выполненной.

3. Опубликовать настоящее Решение в Бюллетене «Московский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации  поселения Роговское в информационно коммуникационной сети Интернет.

Глава поселения Роговское                                                                                               Р.Г. Атабекян

Приложение
К решению Совета депутатов
поселения  Роговское
[bookmark: _GoBack]№ 56/4  от  19.12. 2013г.

Отчёт о работе Совета  депутатов поселения Роговское за  2013 год.

Совет депутатов поселения Роговское  - представительный орган внутригородского муниципального образования поселения Роговское в городе Москве, состоит из 10 депутатов.

В Совете депутатов поселения действуют три постоянных комиссии:
- комиссия по вопросам социально-экономического развития, социальной сферы и коммунального хозяйства,
- комиссия по вопросам взаимодействия с органами государственной власти, местного, общественного самоуправления, средствами массовой информации,
- комиссия по вопросам производственной сферы, предпринимательству, имуществу и землепользованию.
Основной формой деятельности Совета депутатов поселения являются заседания.
Основное направление деятельности Совета депутатов основывается на принципах открытости и гласности, свободного обсуждения и совместного решения вопросов.
 Основными видами деятельности Совета депутатов являются:
· разработка проектов решений Совета депутатов;
· подготовка замечаний, предложений и дополнений по рассматриваемым проектам нормативно-правовых актов;
· прием населения и содействие в решении вопросов местного значения;
· контроль за исполнением решений Совета депутатов;
· взаимодействие с администрацией поселения Роговское, совместное решение проблемных вопросов.
Работа постоянных комиссий Совета депутатов поселения осуществляется в соответствии с принятыми нормативно-правовыми актами, регулирующими и контролирующими деятельность депутатов.
В 2013 году было проведено 13  заседаний Совета депутатов поселения Роговское, на которых рассмотрено 108  вопросов и принято 108 решений.

На заседаниях было утверждено 12  положений:

- о служебном удостоверении главы администрации поселения Роговское;
- об удостоверении и нагрудном знаке главы поселения;
	- об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов поселения Роговское;

- о Молодежной общественной палате при Совете депутатов внутригородского муниципального образования поселение Роговское в городе Москве;
- о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации поселения Роговское, лицами, замещающими должности, и муниципальными служащими поселения Роговское сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- о единой конкурсной, аукционной и котировочной комиссии Администрации поселения Роговское;
- о Регламенте Совета депутатов поселения Роговское;
- о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации
внутригородского муниципального образования поселение Роговское в городе Москве по контракту;
- о старостах деревень и улиц частного сектора поселения Роговское в городе Москве;
- порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования поселения Роговское города Москвы;
- о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений;
- о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда поселения Роговское  в г. Москве.

	Рассмотрен и утвержден ежегодный отчёт Главы поселения Роговское о  деятельности органов местного самоуправления поселения за 2012 год, выполнение Комплексной программы социально-экономического развития поселение  Роговское за 2012 год.
Для приведения нормативно-правовой базы в соответствие с федеральным законодательством и законами г. Москвы были внесены изменения  и дополнения в действующие нормативно-правовые акты поселения.
Утверждена схема избирательного округа по выборам депутатов, которые состоятся в сентябре следующего года, утверждена смета расходов для подготовки и проведения выборов.
Передали муниципальное имущество поселения по электро-, тепло-, водоснабжению и водоотведению в собственность города Москвы. Идёт работа по передачи Дома культуры «Юбилейный» в собственность г. Москвы.
Рассмотрены отчёты о выполнении муниципальных программ по развитию культуры, жилья, дорог, благоустройства, охраны общественного порядка, связи, газо- и энергоснабжения, экологии.
Заслушивали отчёты руководителей муниципальных предприятий по вопросам местного значения.
Согласовывали и присваивали наименование улицы в п. Рогово Берёзки.
Согласовывали планы мероприятий по капитальному ремонту асфальтобетонных внутри дворовых и межквартальных проездов на 2013 год, по жилому фонду и комплексному благоустройству, по установке опор наружного освещения, по капитальному ремонту объектов дорожного хозяйства поселения на  2014 год, дорожного хозяйства подлежащих комплексному содержанию, нанесения разметки на дорожное полотно в 2014 году поселения Роговское в городе Москве.
Взаимодействовали с Контрольно-счётной палатой Москвы.
Были рассмотрены материалы проектов градостроительного плана земельного
участка в д. Бунчиха для размещения автомойки, в д. Каменка для реконструкции магазина.

Продолжалась работа по формированию нормативно-правовой базы. Рассматривались  и вносились изменения и дополнения в некоторые Решения.

В декабре 2012 года Советом депутатов поселения было принято решение «О бюджете поселения Роговское на 2013 год», в 2013 году Совет депутатов контролировал деятельность администрации поселения за расходованием бюджетных средств, заслушивал отчёты об исполнении бюджета поселения и принимал решения о внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете поселения Роговское на 2013 год».

В декабре 2013г., рассмотрев проект бюджета поселения Роговское на 2014 год, представленный администрацией поселения, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, Совет депутатов поселения Роговское принял решение утвердить  бюджет поселения Роговское на 2014 год.

Решения, принятые Советом депутатов поселения Роговское в 2013 г. выполнены.

image1.gif
8¢